O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto na Lei Federal nº11.180,

de 23 de setembro de 2005 e suas alterações, nas Portarias do Ministério da Educação nº3.385, de 29 de setembro de 2005; nº1.632, de 25 de setembro de 2006;

nº1.046, de 7 de novembro de 2007; nº976, de 27 de julho de 2010; nº343, de 24 de abril de 2013 e na Resolução nº42, de 4 de novembro de 2013, do Fundo

Nacional de Desenvolvimento da Educação; resolve tornar público o Resultado da seleção de bolsistas e não bolsistas de graduação, para o grupo Dimensões da

Linguagem, regida pelo Edital nº049/PROGRAD/2018.

Candidato (a) Histórico Carta Entrevista NF Situação
1º Vanessa Carvalho da Silva Manhães 1,00 4,00 4,95 9,95 Bolsista

2º Gabriel da Silva Augusto Granja 1,00 4,00 4,93 9,93 Bolsista
3º Isabela dos Santos Rodrigues 1,00 4,00 4,91 9,91 Bolsista

4º Paul Eventz Ducatel Destina 1,00 4,00 4,90 9,90 Bolsista

5º Pedro Henrique Machado Madeira 1,00 4,00 4,87 9,87  Não bolsista

6º Pedro Victor Regazeo Pitassi 1,00 4,00 4,85 9,85 Não bolsista

7º Jhuly de Souza Monteiro 1,00 3,50 4,87 9,37 Não bolsista

8º Raíssa Rodrigues Alves 1,00 3,50 4,85 9,35 Não bolsista

9º Jhonatan Bento da Silva 1,00 3,50 4,80 9,30 Não bolsista

10º Távila Pinheiro de Oliveira 1,00 3,50 4,78 9,28 Aprovada

11º Matheus Peixoto de Queiroz 1,00 3,50 4,75 9,25 Aprovado

12º Lívia da Silva Rodrigues 1,00 3,50 4,70 9,20 Aprovada

13º Beatriz Santana Damasceno 1,00 3,50 4,65 9,15 Aprovada

14º Carina Cristina de Castro Alves 1,00 4,00 4,10 9,10 Aprovada

15º Maria Vitória Silva de Vasconcelos 1,00 3,50 4,55 9,05 Aprovada

16º Danty Alves Silva 1,00 3,50 4,45 8,95 Aprovado

17º Gabriel Viana Rodrigues da Rocha 1,00 3,50 4,40 8,90 Aprovado

18º Christian dos Santos Reis 1,00 3,50 4,35 8,85 Aprovado

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DIVISÃO DE PROGRAMAS ACADÊMICOS DE GRADUAÇÃO
SETOR DE PROGRAMAS PARA A FORMAÇÃO ACADÊMICA

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL

19º Milena Santos Gonçalves Ferreira 1,00 3,50 4,30 8,80 Aprovada

20º Rebecca Yohanan Rodrigues Pereira 1,00 3,50 4,25 8,75 Aprovada

21º Raíssa da Conceição Silva 1,00 3,50 4,20 8,70 Aprovada

22º Juliana da Silva Russo 1,00 3,50 4,15 8,65 Aprovada

23º Gianlucca Soares Ribeiro Silva 1,00 3,30 4,33 8,63 Aprovado

24º Gabrielle Almeida de Araújo 1,00 4,00 3,60 8,60 Aprovada

25º Rommel Pugas Moreira 1,00 3,50 4,08 8,58 Aprovado

26º Douglas Maia Colares 1,00 3,50 4,06 8,56 Aprovado

27º Karolyne Catrole Vanderlei de Oliveira 1,00 3,00 4,55 8,55 Aprovada

28º Glaucilene da Silva Augusto 1,00 4,00 3,50 8,50 Aprovada

29º Thuane Luziê Teixeira Braga 1,00 3,00 4,45 8,45 Aprovada

30º Vitória Santana de C. Barbosa 1,00 3,70 3,70 8,40 Aprovada

31º Distinto Marcos Alberto Kinguari 1,00 3,00 4,37 8,37 Aprovado

32º Rafaela de Araújo Vieira de Oliveira 1,00 3,00 4,33 8,33 Aprovada

33º Karen Cristina M. da SIlva 1,00 3,00 4,25 8,25 Aprovada

34º Maick R. de Andrade Reis 1,00 3,00 4,17 8,17 Aprovado

35º Lidiane de Oliveira Nóbrega 1,00 3,50 3,65 8,15 Aprovada

36º Roberto Jones Garcia Vieira 1,00 3,00 4,12 8,12 Aprovado

37º Anna Luiza A. de S. Santos 1,00 3,50 3,60 8,10 Aprovada

38º Catarina Villar Moreira Pinto Pinheiro 1,00 3,00 3,95 7,95 Aprovada

39º Nathalia de Souza Mendonça 1,00 3,30 3,55 7,85 Aprovada

40º Vivian Rodrigues Alves 1,00 2,00 4,77 7,77 Aprovada

41º Beatriz Machado Ávila 1,00 2,50 4,15 7,65 Aprovada

42º Gislaine Cristine de Oliveira Santos 1,00 3,00 3,55 7,55 Aprovada

43º Kayná Tauá H.Bitencourt dos Santos 1,00 3,50 2,95 7,45 Aprovada

44º Mariana Emerick Silva 1,00 3,00 3,40 7,40 Aprovada

45º Fernanda Lopes Estevão 1,00 4,00 2,35 7,35 Aprovada

46º Eduarda Silva Gaspar Gonçalves 1,00 3,00 3,30 7,30 Aprovada

47º Wandrel Rodrigo Martins da Silva 1,00 3,00 3,25 7,25 Aprovado

48º Isabel do Nascimento Barbosa 1,00 3,00 3,20 7,20 Aprovada

49º Sara Cristian Lima Almeida 1,00 2,50 3,65 7,15 Aprovada

50º Vanessa Trindade Santos 1,00 3,00 3,10 7,10 Aprovada

51º Thayla da Silva de Oliveira 1,00 3,00 2,90 6,90 Aprovada

52º Thaís da Silva de Lanode 1,00 3,00 2,85 6,85 Aprovada

53º Thailane do Carmo Oliveira M. de Lima 1,00 3,00 2,75 6,75 Aprovada

54º Ariane Alves de Souza 1,00 3,00 2,65 6,65 Aprovada

55º Mariana Alcântara Barreira 1,00 2,00 3,55 6,55 Aprovada

56º Elisa Nunes de Melo 1,00 2,00 3,45 6,45 Aprovada

57º Lívia Calixto da Sílva 1,00 2,00 3,33 6,33 Aprovada

58º Agda Beatriz de Souza 1,00 2,50 2,80 6,30 Aprovada

59º Lilian Nery da Silva Melo 1,00 2,50 2,77 6,27 Aprovada

60º Júlia Cezário dos Santos 1,00 2,50 2,73 6,23 Aprovada

61º Laís Eduarda Braz da Silva 1,00 2,50 2,71 6,21 Aprovada

62º Roana Cristina de Souza Mesquita 1,00 2,50 2,65 6,15 Aprovada

63º Caroline Barros Gomes 1,00 1,50 3,60 6,10 Aprovada

64º Nilton Carlos Silva dos Santos 1,00 3,5 0.0 4,50 Não aprovado

65º João Victor Martins da Silva 1,00 3,0 0,0 4,00 Não aprovado

66º Fernanda Muniz Ribeiro 1,00 2,5 0,0 3,50 Não aprovada

67º Marcelene Benjamin de Brito Calisto 0,50 2,5 0,0 3,00 Não aprovada

Seropédica, 29 de outubro de 2018.

Joecildo Francisco Rocha
Pró-Reitor de Graduação

SIAPE 1195003